
09:00 10:45 Teórica
11:00 12:00 TP

Biologia Celular quarta-feira 29/jan 24/jan 08:00 09:45 Auditório Teórica
15:00 16:45 Teórica
17:00 18:00 TP
14:00 15:45 Teórica
16:00 Prática
14:00 15:45 Teórica
16:00 17:00 Prática

Introdução à Saúde Ambiental quinta-feira 06/fev 03/fev 14:00 1.4 S
Matemática e Estatística sexta-feira 07/fev 04/fev 14:00 15:45 2.1 Teórica/TP

14:00 15:45 Teórica
16:00 17:00 TP
14:00 15:45 Teórica
16:00 Prática
10:00 11:45 Teórica
12:00 Prática
08:00 09:45 Teórica
10:00 Prática
10:00 11:45 Teórica
12:00 13:00 TP
12:00 13:45 Teórica
13:00 Prática

Saúde Ocupacional sexta-feira 07/fev 04/fev 10:00 11:45 1.10 Teórica

12:00 13:45 Teórica
14:00 Prática
10:00 11:45 Teórica
12:00 13:00 TP
14:30 16:15 Teórica
16:00 17:00 TP
11:00 12:45 Teórica
13:00 14:00 TP
08:00 09:45 Teórica
10:00 Prática
09:00 10:45 Teórica
11:00 Prática
16:00 17:45 Teórica
18:00 Prática

Lisboa, 

1.10

1.10

1.1

1.10

1.10

1.10

ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA DA SAÚDE DE LISBOA

Curso de Licenciatura em Saúde Ambiental

Ano Letivo 2024/25 - 1º Semestre

06/fev

sexta-feiraAvaliação e Controlo de Riscos

Microbiologia Geral sexta-feira 31/jan

Física do Ambiente II quinta-feira 06/fev

Segurança do Trabalho terça-feira 04/fev

3º Ano

Unidades Curriculares

segunda-feira

EXAME DE ÉPOCA DE  RECURSO E MELHORIA

Período de 27 Janeiro a 08 de Fevereiro de 2025

03/fev

1.5

Organização e Intervenção na Emergência segunda-feira 27/jan

Anatomia e Fisiologia segunda-feira 27/jan

Epidemiologia e Intervenção Comunitária quarta-feira 05/fev

Saúde Pública sexta-feira 31/jan

Química Aplicada segunda-feira 03/fev

Data do 
Exame

Data do 
Exame

1.4

1.4

1.4

1.6

1.6

Obs.

22/jan

Início Fim Sala

1º Ano

Unidades Curriculares
Data do 
Exame

Data Limite 
Inscrição

Início Fim Sala Obs.

Obs.Unidades Curriculares

Planeamento e Gestão de Resíduos I segunda-feira 1.6

Química do Ambiente segunda-feira 27/jan

Gestão da Qualidade da Água I quarta-feira 29/jan

Educação e Comunicação em Saúde quinta-feira

quarta-feira

07/fev

Profª. Coordenadora Beatriz Fernandes

28 de janeiro de 2025

A Presidente da ESTeSL

Sociologia do Ambiente

Intervenção em Saúde Ambiental

29/jan

Ergonomia e Fisiologia do Trabalho sexta-feira

quarta-feira 05/fev

Regulamentação em Saúde Ambiental 03/fev

31/jan

2.2

28/jan

29/jan

30/jan

03/fev

03/fev

04/fev

22/jan

24/jan

28/jan

29/jan

31/jan

Data Limite 
Inscrição

22/jan

28/jan

29/jan

31/jan

2º Ano

1.10

1.2

1.4

24/jan

Data Limite 
Inscrição

Início Fim Sala


